SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 июля 2021 года
	№ 555

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 1 апреля 2016 года 349 "О создании оперативного штаба по контролю за содержанием территории и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области"

В связи с изменениями кадрового состава администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в целях организации взаимодействия администраций поселений с администрацией Воскресенского муниципального района для оперативного и своевременного решения вопросов организации работ по благоустройству территорий муниципального образования и контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 1 апреля 2016 года 349 «О создании оперативного штаба по контролю за содержанием территории и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:

1.1.Утвердить оперативный штаб по контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области в новом составе согласно Приложения 1.

1.2.Утвердить оперативную группу по контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области в новом составе согласно Приложения 2.

1.3.Утвердить систему руководства и управления силами и средствами, обеспечивающими надлежащее содержание и уборку территорий к которым предъявляются требования по обеспечению чистоты и порядка, благоустройству на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области в новом составе согласно Приложения 3.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев

Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 9 июля 2021 года № 555
Состав

оперативного штаба по контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории

Воскресенского муниципального района Нижегородской области

Пайков Вадим Евгеньевич – заместитель главы администрации района, руководитель оперативного штаба;

Рахматова Евгения Алексеевна – заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры, главный архитектор района, заместитель руководителя оперативного штаба;

Торопова Наталья Владимировна – главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, секретарь оперативного штаба;

Члены оперативного штаба:

Миронов Дмитрий Васильевич – председатель КУМИ Воскресенского муниципального района;

Ольнев Валерий Николаевич – руководитель ЗАО Воскресенская ПМК "Нижинжсельстрой" (по согласованию);

Яблокова Светлана Александровна – помощник главы администрации района;

Главы администраций поселений района (по согласованию).

Приложение 2

Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 9 июля 2021 года № 555
Состав

оперативной группы по контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории

Воскресенского муниципального района Нижегородской области

Пайков Вадим Евгеньевич – заместитель главы администрации района, руководитель оперативной группы;

Рахматова Евгения Алексеевна – заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры, главный архитектор района, заместитель руководителя оперативной группы;

Члены оперативной группы:

Торопова Наталья Владимировна – главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

Яблокова Светлана Александровна – помощник главы администрации района;

Главы администраций поселений района (по согласованию).

Приложение 3

Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 9 июля 2021 года № 555
Состав

системы руководства и управления силами и средствами, обеспечивающими надлежащее содержание и уборку на территории
Воскресенского муниципального района Нижегородской области

Пайков Вадим Евгеньевич – заместитель главы администрации района, руководитель системы руководства и управления силами и средствами.

Члены системы руководства и управления

Гармазов Евгений Васильевич – начальник ЕДДС Воскресенского муниципального района;

Манукян Манвел Мерунжанович – директор ООО «Дорстройнн»;

Мясникова Наталия Вячеславовна – начальник управления финансов администрации района;

Ольнев Валерий Николаевич – руководитель ЗАО Воскресенская ПМК "Нижинжсельстрой" (по согласованию);

Рахматова Евгения Алексеевна – заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры, главный архитектор района;

Рябинин Сергей Александрович – руководитель МУП ЖКХ «Водоканал»;

Суворов Валерий Владимирович – заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

Главы администраций поселений района (по согласованию).
[image: image1][image: image2.png]